



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2017 (40)

poniedziałek, 27 lutego 2017 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! HALA 100-LECIA KS CRACOVIA NABIERA KSZTAŁTÓW

Na rok przed planowanym oddaniem do użytku, prace związane z budową Hali 100-lecia KS Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych przy al. Focha idą pełną parą. Zakończone zostały już prace żelbetowe, zarówno budynku hali, jak i rampy dla osób niepełnosprawnych wzdłuż rzeki Rudawy. Obecnie wykonawca skupia się na przygotowaniu podkonstrukcji pod elewację z blachy cor-ten, prowadzi również prace montażowe przy konstrukcji fasady szklanej.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

NOWE! MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRZEWODNIKA TURYSTYCZNEGO 2017

Uroczystym spotkaniem ze środowiskiem krakowskich przewodników turystycznych Kraków będzie świętował Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego. Uczestników wydarzenia czekają ciekawe wykłady związane m. in. z twórczością Stanisława Wyspiańskiego. Spotkanie odbędzie się we wtorek, 28 lutego o godzinie 17:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego przypada 21 lutego. Na świecie obchodzony jest od 1990 roku, w Krakowie - od 1997 - zatem wtorkowe spotkanie w Magistracie będzie już dwunastym z kolei. Jego głównym celem jest rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego.

Podczas wtorkowego spotkania w Magistracie uczestnicy wysłuchają trzech wykładów: dr hab. Łukasz Gawęł z MNK opowie o Roku Wyspiańskiego i wystawie jego dzieł w Muzeum Narodowym w Krakowie, Filip Skowron z Muzeum Narodowego wygłosi referat pt. „Kraków jest miastem snów i widziadeł – o wizyjnej wyobraźni Stanisława Wyspiańskiego”, a dr hab. Marek Ferenc z UJ podąży śladami reformacji w Krakowie.

Serdecznie zapraszamy!

(dominika.biesiada@um.krakow.pl).

NOWE! DEBATA O STUDENTACH ZAGRANICZNYCH W POLSCE

Umiejscowienie polskich uczelni, rekrutacja studentów z najbardziej obiecujących rynków i zapobieganie aktom ksenofobii i agresji wobec obcokrajowców to niektóre tematy omawiane podczas konferencji „Studenci zagraniczni w Polsce 2017”, organizowanej wspólnie – w ramach programu „Study in Poland” – przez KRASP, Uniwersytet Jagielloński, Urząd Miasta Krakowa i Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. W otwarciu wydarzenia na Uniwersytecie Jagiellońskim wzięła dziś udział zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu Katarzyna Król.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

NOWE! TELEMEDYCYNĄ SZANSĄ DLA SENIORÓW – KONFERENCJA

Dziś w Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym Comarch odbyła się konferencja „Cyfryzacja usług medycznych a wykluczenie cyfrowe”, poświęcona wykorzystaniu urządzeń do zdalnego monitoringu w opiece nad seniorami. Jest to kontynuacja projektu, który Urząd Miasta Krakowa uruchomił wspólnie z firmą Comarch w zeszłym roku. Współpraca Miasta z biznesem ma na celu zachęcenie seniorów do korzystania z nowoczesnych usług medycznych, takich jak teleopieka i telemedycyna oraz monitorowanie stanu zdrowia pacjenta poza placówką medyczną – w domu, pracy czy podczas codziennej aktywności.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! FESTIWAL MATERIA PRIMA DOBIEGŁ KOŃCA

W piątkowy wieczór w Centrum Kongresowym ICE Kraków odbyła się uroczysta gala podsumowująca 4. Międzynarodowy Festiwal Teatru Formy Materia Prima. Festiwal prezentujący dokonania teatrów formy i tańca z całego świata zakończył się w sobotę, a piątkową galę uświetnił występ szwajcarskiej grupy Compagnia Finzi Pasca ze spektaklem „La Verita”.

- Dzięki takiemu Festiwalowi jak Materia Prima, Kraków nie tylko jest chętniej odwiedzany przez zagranicznych turystów, ale również staje się jednym z ważnych miejsc na mapie miast świata związanych z teatrem formy. Cieszę się, że dyrektorowi Weltschkowi udało się sprowadzić do Krakowa tylu genialnych artystów i wspaniałe zespoły. Jeśli jakiegokolwiek miasto zasłużyło sobie na tytuł „stolicy polskiej kultury” czy miano „miasta artystów”, to jest nim właśnie Kraków – powiedział prezydent Jacek Majchrowski.

Spektakl „La Verita” uznawany jest za teatralne arcydzieło. To olśniewające widowisko z pogranicza teatru, nowego cyrku, teatru akrobacji, teatru tańca, muzyki i śpiewu z udziałem jedenastu artystów-akrobatów. W tym przedstawieniu poetyckie

obrazy następują po sobie jak we śnie. Składają się na nie zapierające dech w piersiach akrobacje, przeplatane dowcipnymi scenami wybornej klaunady. „La Verità” jest hołdem dla Salvadora Dali.

W sobotę – ostatni dzień Festiwalu widzowie zobaczyli jeszcze dwa spektakle: właśnie „La Vertité” oraz „Horror”. Oba spektakle zostały wystawione w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

(dominika.biesiada@um.krakow.pl) .

Nowe! BILETY NA UEFA EURO U21 POLSKA 2017 W SPRZEDAŻY

Od 15 do 40 zł – tyle zapłacą kibice piłki nożnej za bilety na mecze Mistrzostw Europy UEFA EURO U21 Polska 2017. Otwarta sprzedaż wejściówek ruszyła 21 lutego i jest prowadzona za pośrednictwem strony internetowej bilety.u21poland.com. Przypomnijmy, w Krakowie – jednym z miast-gospodarzy imprezy – rozegrane zostaną mecze eliminacyjne, półfinał oraz finał turnieju. Zapraszamy do kupowania biletów i kibicowania młodym gwiazdom piłki nożnej na stadionie miejskim przy ul. Kałuży!

Jak informuje Polski Związek Piłki Nożnej, na 21 spotkań turnieju udostępnionych zostało łącznie około 330 tysięcy wejściówek. Jedna osoba może zakupić maksymalnie 8 biletów na każde spotkanie mistrzostw.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

Nowe! 5 MARCA PO RAZ CZWARTY ZAPRASZAMY DO KRAKOWA NA MAŁOPOLSKI KONGRES KOBIET

Tym razem, to największe w Polsce południowej, najważniejsze, niekomercyjne wydarzenie społeczno - kulturalne adresowane do kobiet w Małopolsce odbędzie się w niedzielę 5 marca, w centrum konferencyjnym Double Tree by Hilton Kraków Hotel & Convention Center przy ul. Dąbskiej 5, (obok galerii Plaza). Uczestnictwo w kongresie jest bezpłatne, rejestracja odbywa się przez internet na stronie www.malopolskikongreskobiet.pl, gdzie dostępny jest także aktualny program imprezy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Nowe! ŚWIATOWA PREMIERA SUITY Z „LA LA LAND” ZABRZMI NA GALI FMF

Autor muzyki do najgłośniejszej premiery tego sezonu, laureat dwóch Oscarów, Złotego Globu i BAFTY – Justin Hurwitz – specjalnie na 10. Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie napisze suitę na flet i orkiestrę z tematami z obsypanego wieloma prestiżowymi nagrodami musicalu „La La Land” na zamówienie Varèse Sarabande Records. Partię solową wykona niezastąpiona

Sara Andon.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DALSZE KONTROLE KIEROWCÓW UBER

W lutym kontynuowano w Krakowie działania przeciw nieuczciwej konkurencji w przewozach osób. W miniony piątek inspektorzy Małopolskiego Inspektoratu Transportu Drogowego przy udziale pracowników Magistratu i policjantów ruchu drogowego przeprowadzili kontrole wobec kierowców Uber. Wszczęto postępowania administracyjne w sprawie nałożenia kar pieniężnych na łączną sumę 96 tysięcy złotych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

SPOTKANIE DLA PACJENTÓW ONKOLOGICZNYCH I ICH RODZIN

Powszechność chorób nowotworowych sprawia, że warto wiedzieć, co robić w zetknięciu z diagnozą. Jak pomóc sobie i swoim bliskim? O tym rozmawiają uczestnicy 2. Forum na rzecz onkologii, które dziś (27 lutego, poniedziałek) odbywa się w Centrum Kongresowym ICE Kraków. W inauguracji wydarzenia wziął udział m.in. Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

WE WTOREK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

14:00 – Komisja Kultury i Ochrony Zabytków, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Król

17:00 – Spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Maciej Grzyb

Dyrektor Biura Prasowego